证券代码：605011    证券简称：杭州热电    公告编号：2022-057

杭州热电集团股份有限公司

关于控股股东无偿划转公司股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：

1、本次国有股权无偿划转事宜不会导致公司实际控制人发生变更。

2、本次国有股权无偿划转的实施将使公司控股股东由杭州市城市建设投资

集团有限公司（以下简称“杭州城投”）变更为杭州市能源集团有限公司（以下

简称“能源集团”）。

一、 本次国有股权无偿划转的基本情况概述

杭州热电集团股份有限公司（以下简称“公司”或者“杭州热电”）于 2022

年 12 月 19 日收到公司控股股东杭州市城市建设投资集团有限公司发来的 《关

于无偿划转上市公司股份的通知》：根据杭州市委市政府《关于市属国有企业深

化改革优化布局的方案》等文件精神，按照杭州市深化国有企业改革工作办公室

关于下达市属国有企业改革任务的通知（杭企改专办（2022）1号）要求，为进

一步深化国有企业改革，优化产业布局，理顺管理体制，杭州城投拟将其持有的

公司股份 61.63%（计 24660 万股）无偿划转至杭州城投全资子公司能源集团。

截止本公告披露日，本次国有股权无偿划转事项尚未完成全部程序，且未签订相

关协议。若本次国有股权无偿划转通过审批并完成相关程序，能源集团将成为公

司直接控股股东，公司的实际控制人仍为杭州市人民政府。公司控制权不会发生

变化。

二、 本次国有股权划转对公司股权结构的影响

（一）本次国有股权无偿划转前，本公司与控股股东及实际控制人的股权结

构图如下：

       89.02%             9.89%                     1.09%

      61.63%

（二）本次国有股权无偿划转后，本公司与控股股东及实际控制人的股权结

构图如下：

      89.02%              9.89%                     1.09%

        100%

61.63%

三、 本次划转双方的基本情况

（一）划出方

公司名称∶杭州市城市建设投资集团有限公司

统一信用代码：91330100751708923K

注册地址：浙江省杭州市拱墅区仙林桥直街 3号 1501室

杭州市人民政府

杭州市城市建设投资集团有限公司

杭州热电集团股份有限公司

杭州热电集团股份有限公司

浙江省财务开发有限责任公司 国开发展基金有限公司

杭州市人民政府

杭州市城市建设投资集团有限公司

杭州市能源集团有限公司

浙江省财务开发有限责任公司 国开发展基金有限公司

企业性质：有限责任公司（国有控股）

法定代表人：李红良

注册资本：人民币 657,164万元

成立日期：2003 年 8月 8日

营业期限：2003 年 8月 8日至 2053年 8月 7日

经营范围：经营市政府授权的国有资产。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

（二）划入方

公司名称∶ 杭州市能源集团有限公司

统一信用代码： 91330100MAC4EBEK13

住 所： 浙江省杭州市西湖区古荡街道和景商务中心 3幢 102室

企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：牛国光

注册资本： 人民币 5001万

成立日期： 2022 年 12月 05日

经营范围： 许可项目：城市生活垃圾经营性服务(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

四、本次国有股权划转所涉及后续事项及风险提示

1、本次国有股权无偿划转事项的实施将不会导致公司实际控制人发生变化，

公司的实际控制人仍为杭州市人民政府。

2、公司将密切关注本次国有股权无偿划转事宜的进展情况，并按照相关法

律法规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

杭州热电集团股份有限公司董事会

2022年 12月 20日

	OLE_LINK119
	OLE_LINK118
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113